Повестка родительского собрания 25.02.2021г.

Присутствуют: собрание проходило в режиме онлайн.

Повестка дня:

1. Представитель родительского комитета об общем собрании.

2. Предупреждение ДДТТ (Правила перехода через улицу, пассажирское

кресло, анализ ДДТТ по городу Нижневартовску за 2020 год).

3. Пожарная безопасность (Памятки по недопущению оставления детей

одних дома; Спички детям не игрушка).

4. ОБЖ – памятки: Осторожно, схождение льда с крыш; Скользкая

дорога.

5. Результаты проделанной работы за 1 полугодие.

6. Разное.

Протокол выступлений.

1. Заслушали представителя от родительского комитета, по вопросам

принятым на первом собрании. Вкратце обсудили все пункты, сделали

вывод, что все рекомендации соблюдаются.

2. По второму вопросу выступила воспитатель Садритдинова М.Г.

Рассказала о мерах безопасности на дорогах, в транспорте, о том, как

важно использование детского кресла в автомобиле, ознакомила со

статистикой детского дорожно- транспортного травматизма.

3. По этому пункту выступила воспитатель Казбекова Г.М., обратила

внимание родителей на проблему возникновения пожаров из-за

детской шалости с огнем. Большая роль в соблюдении правил, и их

выполнение отводится родителям. Напомнила родителям о

соблюдении пожарной безопасности и проведении систематических

бесед с детьми на данную тему.

4. Так же, выступила Казбекова Г.М., она проинформировала о том, что

наступает период, когда с крыш начинает сходить снег и лед, на

дорогах гололедица. Были предоставлены памятки о мерах

безопасности при нахождении на улице.

5. По данному вопросу заслушали воспитателя Садритдинову М.Г. за 1

полугодие была проделана плодотворная работа как между

воспитателем и ребенком, так и между воспитателем и родителями.

Это участие в различных конкурсах, подготовке зимнего участка и т.п.

6. По данному пункту обсудили вопросы на разную тематику,

касающиеся групповых вопросов.

Принятые решения: Принять к сведению и выполнению содержание

выступления педагогов. Родителям сотрудничать с педагогами, развивать

навыки безопасного поведения детей, быть внимательными к проблеме

безопасности детей. Беседы с детьми должны быть частыми.